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INFORME N° 50/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL N° 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS Y 
UNIFORMES" - ID N° 444192.

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay, a los 10 días del mes de 
septiembre del año dos mil veinticuatro, siendo las 08:00 horas, se reúnen los miembros del 
Comité de Evaluación, a los efectos de verificar las ofertas presentadas para el proceso licitatorio, 
según los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, las especificaciones técnicas 
y la Ley 7021/2022 de Suministro y Contrataciones Públicas y su Decreto Reglamentario, a fin de 
determinar la oferta que reúna los requisitos legales y técnicos requeridos que resulte la más 
conveniente para los intereses de la Policía Nacional y recomendar la adjudicación del 
procedimiento, conformado mediante Resolución N° 169, de fecha 13/02/2024, de la siguiente 
manera:

• Comisario Principal MCP. José C. Vera Gamarra, Director Interino de la Dirección de Logística 
y Abastecimiento.

• Comisario Principal MCP. Gregorio Ramón Flor Cáceres, Tesorero de la Actividad 02 Gestión 
de los Recursos - Policía Nacional.

• Comisario Principal MCP. David Alejandro Vera Samudio, Tesorero de la Actividad 10 
Operaciones contra Grupo Crimínales.

• Comisario Principal MCP. Norma Raquel Arguello de Ramírez, Tesorera de la Actividad 07 
Asistencia Integral al Personal Policial.

• Comisario Principal MCP. Mirian Celina Añasco Villalba, Tesorera de la Actividad 08 Servicios 
de Identificación de Personas.

• Comisario Principal MCP. Hugo Alfredo Noguera Arroyo, Tesorero de la Actividad 06 
Formación y Capacitación para Oficiales y Suboficiales.

• Comisario Principal MCP. Lenny Silvana Danei Pereira, Tesorera de la Actividad 05 
Investigación de Hechos Punibles.

• Subcomisario MGAP. Alberto Ramón Benítez Arce, en representación de la Dirección Graí. de 
Administración y Finanzas.

1. ANTECEDENTES

1. N° de PAC: 444192.

ii. Aprobación: Se cuenta con la aprobación del Comandante de la Policía Nacional, mediante 
Resolución N° 568, de fecha 18 de julio de 2024, para el inicio del procedimiento de 
contratación.

iii. Disponibilidad Presupuestaria: La cobertura presupuestaria para la obligación se encuentra 
prevista en el Objeto del Gasto 321 "Hilados y Telas", 322 "Prendas de Vestir", 323 
"Confecciones Textiles" y 324 "Calzados", con Fuente de Financiamiento 10 (FF-10), Recursos 
del Tesoro y Fuente de Financiamiento 30 (FF-30), Recursos Institucionales aprobado según 
Ley 7228/2023 "Que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio Fiscal 2024.

2. ACTO DE APERTURA
El Acta de Apertura de Ofertas forma parte de la presente Evaluación y se adjunta a la presente,
donde constan las siguientes observaciones:

a) Datos de las Ofertas Presentadas

Oferentes
Formulario de 

Oferta
debidamente

Firmado

Documento que acredita la 
identidad y la representación 

del firmante de la oferta

Declaración 
Jurada del 
Artículo 40

Garantía de Mantenimiento de Oferta

SALOTEX S.R.L.
■j

si J $1 SI

Moneda de la oferta: guaraníes
Monto total de la oferta: 837.046.004
Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO
Empresa Aseguradora: Yacyreta Aseguradora
Monto total asegurado Gs.: 55.000.000
Vigencia de la Póliza: De 9/09/2024 a 7/03/2025,180 días.
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AO POTI S.A. SI SI SI

Moneda de la oferta: guaraníes 
Monto total de la oferta: 893.326.150 
Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO 
Empresa Aseguradora: Roya! Seguros S.A.
Monto total asegurado Gs.: 50.000.000
Vigencia de la Póliza: De 9/09/2024 a 07/01/2025,121 días.

GUILLERMINA 
LEZCANO LEZCANO SI Si SI

Moneda de la oferta: guaraníes 
Monto total de la oferta: 1.079.106.000 
Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO 
Empresa Aseguradora: Seguros Chacos S.A.
Monto total asegurado Gs.: 55.000.000
Vigencia de ta Póliza: De 30/08/2024 a 27/12/2024,120 días.

UNION IMPORT 
EXPORT

REPRESENTACiONE
SS.R.L.

SI SI SI

Moneda de la oferta: guaraníes
Monto total de la oferta: 144.624.000
Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO
Empresa Aseguradora: INTERCONTiNENTAL DE SEGURO Y
REASEGURO S.A,
Monto total asegurado Gs.: 7.500.000
Vigencia de ia Póliza: De 09/09/2024 a 09/01/2025,123 días.

MARIA
EUZANGELASOSA SI SI SI

Moneda de la oferta; guaraníes
Monto total de la oferta: 631.355.850
Tipo de Garantía: POLIZA DE SEGURO
Empresa Aseguradora: CENTRAL SEGUROS
Monto total asegurado Gs.: 35.000.000
Vigencia de la Póliza: De 08/09/2024 a 07/01/2024,122 días.

SAMAS S.A. SI S! SI

Moneda de ta oferta: guaraníes 
Monto total de la oferta: 545.212.000 
Tipo de Garantía: POUZA DE SEGURO 
Empresa Aseguradora: CENIT Seguros.
Monto total asegurado Gs.: 27.260.600
Vigencia de la Póliza: De 09/09/2024 a 06/01/2024,120 días.

b) Observaciones en el Acto de Apertura:
EMPRESA/OFERENTE: A&M RAMOS GENERALES.
NOMBRE Y APELLIDO: María Elizangela Sosa
Observación: Que ¡a fírma Comercia! Celestial la firma que tienen los documentos no coincide con la 
firma de ia cédula del firmante.

Respuesta CEO: En lo que respecta la observación que antecede, el Comité de Evaluación ha realizado 
la verificación de la oferta y ha constatado que en todos los lugares señalados en los formularios 
descargados del SICP (aipie de cada documento), cuentan con la firma, nombre y apellido, y en calidad 
de "Propietaria" por parte de la Señora Guillermina Lezcano Lezcano, y se ha constatado que es similar a 
la firma que se observa en la cédula de identidad presentada por la misma; por otro lado, en las demás 
hojas de los documentos, se observa una firma (media firma) con el sello nominal "COMERCIAL 
CELESTIAL de Guillermina Lezcano", por lo que se concluye que la oferta se encuentra debidamente 
firmada.

3. VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARÁCTER 
SUSTANCIAL

De acuerdo a las facultades establecidas en el Artículo 54 Comité de Evaluación de la Ley 7021/22 
de Suministros y Contrataciones Públicas, y siguiendo el método de evaluación contenidas en el 
Decreto Reglamentario de la Ley de Suministros y Contrataciones Públicas y el Pliego de Bases y 
Condiciones, se procede a verificar el cumplimiento de las ofertas presentadas respecto al 
suministro de la documentación básica de carácter sustancial, según el siguiente cuadro:

OFERENTES 1. Formulario 
de Oferta (*}

2. Garantía de 
Mantenimiento de 

Oferta (*)
Monto Oferta 5% GMO Póliza

SALOTEX S.R.L. CUMPLE CUMPLE 837.046.004 41.852.300 55.000.000
AO POTI S.A. / CUMPLE CUMPLE 893.326.150 44.666.308 50.000.000
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GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO

CUMPLE 
NO CUMPLE 

LOTE 5, 6, 8, 9, 
10,11 y 22

CUMPLE 1.079.106.000 53.955.300 55.000.000

UNION IMPORT EXPORT REPRESENTACIONES S.R.L CUMPLE CUMPLE 144.624.000 7.231.200 7.500.000
MARIA ELIZANGELA SOSA CUMPLE CUMPLE 631.355.850 31.567.793 35.000.000
SAMAS SA. CUMPLE CUMPLE 545.212.000 27.260.600 27.260.600

En relación a la oferta de la firma GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, se 
verifica que la planilla de precios, NO CUMPLE con la estructura y características de la misma, el 
cual debía ser descargado y completado de la Convocatoria en evaluación, y atendiendo a la 
sustancialidad del documento el Comité Evaluador recomienda RECHAZAR su oferta en los lotes 
N° 5, 6, 8, 9 ,10,11 y 22, y ACEPTAR su oferta en los demás Lotes.

En cuanto a la firma SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1, se verifica que la planilla de precios, NO 
CUMPLE con la estructura y características de la misma, el cual debía ser descargado y 
completado de la Convocatoria en evaluación, y atendiendo a la sustancialidad del documento el 
Comité Evaluador recomienda RECHAZAR su oferta en los lotes N° 5, 6, 8, 11, y ACEPTAR su 
oferta en los demás Lotes.

PERSONAS FÍSICAS.

a. Fotocopia simple 
de la Cédula de 
Identidad del 
firmante de la 
oferta. {*)

b. Constancia de 
inscripción en el 
Registro Único de 
Contribuyentes -  
RUC (*}

c. En el caso que suscriba la oferta otra persona 
en su representación, deberá acompañar una 
fotocopia simple de su cédula de identidad y una 
fotocopia simple del poder suficiente otorgado 
por Escritura Pública para presentar la oferta y 
representarlo en los actos de la licitación. No es 
necesario que el poder esté inscripto en el 
Registro de Poderes. (*)

GUILLERMINA LEZCANO CUMPLE CUMPLE NO APLICA
MARIA ELIZANGELA SOSA CUMPLE CUMPLE NO APLICA

PERSONAS JURÍDICAS.

1. Fotocopia simple de los 
documentos que acrediten la 
existencia legal de la persona 
jurídica tales como la Escritura 
Pública de Constitución y 
protocolización de los Estatutos 
Sociales. Los estatutos deberán 
estar inscriptos en la Sección 
Personas Jurídicas de la Dirección 
de Registros Públicos. (*}

2. Constancia de 
inscripción en el 
Registro Único de 
Contribuyentes. 
(*)

3. Fotocopia 
simple de los 
documentos de 
identidad de los 
representantes 
o apoderados 
de la sociedad. 
(*)

d. Fotocopia simple de los 
documentos que acrediten las 
facultades del firmante de la 
oferta para comprometer al 
oferente. Estos documentos 
pueden consistir en: un poder 
suficiente otorgado por Escritura 
Pública (no es necesario que 
esté inscripto en ei Registro de 
Poderes); o los documentos 
societarios que justifiquen la 
representación del firmante, 
tales como las actas de 
asamblea y de directorio en el 
caso de las sociedades 
anónimas. (*)

SALOTEX S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AO POTI S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UNION IMPORT EXPORT 
REPRESENTACIONES 

S.R.L
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SAMAS SA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De la verificación, se ha constatado que las firmas citadas, han dado cumplimiento a los requisitos 
exigidos en la documentación de carácter básica sustancial establecidos en el Pliego de Bases y 
Condiciones, por lo que El Comité recomienda ACEPTAR la oferta de las empresas SALOTEX S.R.L 
RUC N° 80.019.889-1, AO POTI S.A RUC N° 80.029.151-4, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC 
N° 1.175.492-3, MARIA ELIZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y  SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-
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En cuanto a la verificación de la oferta de la empresa UNION IMPORT EXPORT 
REPRESENTACIONES S.R.L RUC N° 80.008.063-7 no presenta Escritura Pública de Constitución y 
protocolización de los Estatutos Sociales por lo que NO CUMPLE con ia acreditación de los 
documentos de carácter sustancial requerido en la base de la licitación y se recomienda 
RECHAZAR su oferta.

4. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS

Se realiza el Cuadro Comparativo de Ofertas por Lotes ofertados, el cual forma parte integrante del 
presente informe de Evaluación, de acuerdo al ANEXO I cuyo resumen se expone:

Descripción de los Lotes SALOTEX S.R.L. AO POTI S.A. GUILLERMINA LEZCANO 
LEZCANO

MARIA
ELIZANGELA

SOSA
SAMAS S.A.

Lote 1 - LOTE NS 01 EQUIPOS TACTICOS 11.980.350 29.110.600 20.175.000 - -

Lote 2 - LOTE N? 02 BOTAS TACTICAS 183.690.951 128.196.600 176.850.000 ~ -
Lote 3 - LOTE NS 03 CHALECOS REFLEXT1VOS 25.226.586 36.917.100 29.700.000 - -
Lote 4 - LOTE NS 04TELA GABARDINA ACT.2 5.472.390 6.352.500 5.621.000 - 5.313.000
Lote 5 - LOTE NS 05 TELA GABARDINA ACT.7 492.210 - - - -

Lote 6 - LOTE NS 06 TELA SARGA 1.920.420 - - - -
Lote 7 - LOTE NS 07 TELA VIOLEN 1.368.640 - 1.376.000 - 1.308.800
Lote 8 - LOTE NS 08 SET DE CAMA 38.668.729 50.351.200 - - -
Lote 9 - LOTE W 09 COLCHONES 494.627.073 590.950.150 - 631.355.850 482.500.500
Lote 10 - LOTE NS 10 MOSQUITERO 1.044.070 - - - -
Lote 11 - LOTE NS 1 1  MANTELES 47.679.535 51.448.000 - - -
Lote 12 - LOTE NS 12 CORTINA - - 0 - -
Lote 13 - LOTE NS 13 REMERAS TACTICAS 18.048.840 - 18.000.000 - -
Lote 14- LOTE NS 14JUEGO DE UNIFORME - - 110.700.000 - -
Lote 15 - LOTE NS 15 GUARDA POLVO PARA 
COCINA 362.035 525.000
Lote 16 - LOTE NS 16 DELANTAL PARA 
COCINA ACT.2 3.262.129 3.572.000
Lote 17 - LOTE NS 17 DELANTAL PARA 
COCINA ACT. 8 347.035 365.000
Lote 18 - LOTE NS 18 GORRO PARA 
COCINERO ACT.2 1.727.385 2.216.500
Lote 19 - LOTE NS 19 GORRO PARA 
COCINERO ACT.8 157.035 201.500
Lote 20 - LOTE NS 20 PANTALON PARA 
PERSONAL DE COCINA 162.035 342.000
Lote 21 - LOTE NS 21 REMERAS 808.556 - 980.000 - -
Lote 22 - LOTE NS 22 BANDERAS - - - - -

De la verificación del Cuadro Comparativo de Precios ofertados se puede observar que las firmas 
SALOTEX S.R.L RUC N° 80.019.889-1, AO POTI S.A RUC N° 80.029.151-4, GUILLERMINA LEZCANO 
LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, MARIA ELIZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y SAMAS S.A. RUC 
N° 80.025.045-1, no arrojan diferencias aritméticas, por lo que se considera que CUMPLEN en esta 
etapa de evaluación y en consecuencia se recomienda ACEPTAR las ofertas presentadas.
5. ANÁLISIS DE LA CAPACIDAD LEGAL

El Comité de Evaluación verifica en la base de datos del Ministerio de Economía y Fianzas a través 
del Sistema Integrado de Administración de Recursos Humanos (SINARH) del VICE MINISTERIO DE 
CAPITAL HUMANO Y GESTIÓN ORGANIZACIONAL y el registro de Sanciones de Proveedores del 
SICP https://www.contrataciones.gov.py/sicp/asesoria/inhabilitacion_proveedor/busquedaInhabiiitadosProveedor, 
si los oferentes se encuentran o no comprendidos en las prohibiciones y limitaciones de los incisos 
a), d), g), h), i), y j) respectivamente, del artículo 21 de la Ley N° 7021/2022 De Suministros

https://www.contrataciones.gov.py/sicp/asesoria/inhabilitacion_proveedor/busquedaInhabiiitadosProveedor
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SALOTEX SRL
C.I N° NOMBRES APELLIDOS TIPO DE VINCULACION REGISTROS

1.490.720 Luis Eduardo Salomón Nunez Socio-Gerente- 
Representante Legal No registran datos de ser Funcionarios Públicos ni de estar 

inhabilitados por Resolución de la DNCP1.045.195 Helen Harrison Paleari Socio-Gerente
1.860.812 Lizi Patricia González Garay Gerente General

AO POTI S.A.
C.I N” NOMBRES APELUDOS TIPO DE VINCULACION REGISTROS

808.198 Christian Fabian Daud Dure Accionista

No registran datos de ser Funcionarios Públicos ni de estar 
inhabilitados por Resolución de la DNCP

808.199 Eduardo Francisco Daud Dure Accionista
1.544.726 Diego Marcelo Daud Dure Accionista

3.208.631 Luis Felipe Sousa Mujica Gerente Comercial y 
vicepresidente

3.475.479 Ramón Cristian 
Jesús Nunes Mendoza Apoderado

GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO
C.I N° NOMBRES APELLIDOS TIPO DE VINCULACION REGISTROS

4.753.671 SARA NOCEDA Administración No registran datos de ser Funcionarios Públicos ni de estar 
inhabilitados por Resolución de la DNCP1.175.492 GUILLERMINA LEZCANO Propietaria

MAREA EUZANGELA SOSA
C.I N* NOMBRES APELLIDOS TIPO DE VINCULACION REGISTROS

3.425.476 Maria Etizangeia Sosa Propietaria No registran datos de ser Funcionarios Públicos ni de estar 
inhabilitados por Resolución de la DNCP

SAMAS S.A.
C.I N* NOMBRES APELLIDOS TIPO DE VINCULACION REGISTROS

531.714 Cesar Augusto Armele Maluff Presidente y Representante 
Legal

No registran datos de ser Funcionarios Públicos ni de estar 
inhabilitados por Resolución de la DNCP

661.180 Katia Miriam Armele de Gini vicepresidente y 
Representante Legal

531.715 Norma Magali Armele Maluff Miembro del Directorio
661.182 Sonia Leyía Armele de Gastón Miembro del Directorio

661.183 Marina Beatriz Armele Maluff Miembro dei Directorio

De la verificación realizada se concluye que las SALOTEX S.R.L RUC N° 80.019.889-1, AO POTI S.A 
RUC N° 80.029.151-4, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, MARIA 
EUZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1, no poseen 
impedimentos para contratar con el Estado, por lo que CUMPLEN con esta etapa de la evaluación y 
se recomienda ACEPTAR las ofertas de las mismas a fin de proseguir con la siguiente etapa de la 
evaluación ya que no se encuentran comprendidos dentro de las limitaciones del Art. 21 de la Ley 
N° 7021/22.

6- ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Conforme a lo dispuesto en la Resolución DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero de 2024, "Por 
la cual se regula la determinación de precios y  su publicación en los procedimientos de 
Contratación en el marco de la Ley 7021/22', se procede a solicitar a las firmas oferentes, una 
explicación detallada de la composición del precio ofertado para la oferta que se encuentre fuera 
del rango del precio referencial preparado por la Convocante y difundido con el llamado de 
contratación, la Planilla extensa se adjunta y forma parte del presente informe de evaluación. 
ANEXO II, en el siguiente orden:
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Lote 11: Item 2, 3. 
Lote 15: Item: 1. 
Lote 20: Item 1.

AO POTI S.A.
Nota CEO N° 430 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta

Lote 1: ítem 1. Presenta - Mesa de Entrada C.E.0 N° 443
Lote 3: Items 1.
Lote 8: Items 4, 5, 7.
Lote 9: Items 1, 3.
Lote 11: Item 1, 3,4.

G U ILLE R M IN A  LEZCAN O  LEZCAN O
Nota CEO NO 431 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta

Lote 2: ítem 1. Presenta - Mesa de Entrada C.E.0 N° 436
M A R IA  E U Z A N G E L A  SO SA

Nota CEO N° 432 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta
Lote 9: ítem 1, 3. Presenta - Mesa de Entrada C.E.0 N° 444

SA M A S  S A .
Nota CEO NO 433 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta

Lote 9: Item: 2. 3. 4 Presenta - Mesa de Entrada C.E.0 N° 435

Analizada las planillas de Composición de Precios Unitarios remitidos por los oferentes, se concluye que 
las firmas SALOTEX S.R.L RUC N° 80.019.889-1, AO POTI S.A RUC N° 80.029.151-4, MARIA 
EUZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1 han justificado 
suficientemente los precios ofertados, por lo que este Comité considera que en caso de ser adjudicado 
podrá ejecutar el contrato en los términos y condiciones exigidas, por lo que se recomienda ACEPTAR 
las ofertas de las firmas calificadas hasta este punto.

En cuanto al análisis de la Composición de Precios Unitarios remitido por la firma GUILLERMINA 
LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, se constata que la planilla remitida no cumple con los 
criterios establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, ya que no se constata la utilización del 
"FORMULARIO DE COMPOSICIÓN DE PRECIOS UNITARIOS", por lo que la respuesta no fue 
suficientemente justificada en cuanto al precio de ios servicios, considerándolo inaceptable el Comité 
Evaluador recomienda RECHAZAR su oferta.

7. VERIFICACION DE DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA
Continuando con la evaluación de ofertas, se procede a verificar que se haya proveído la 
documentación que avale el cumplimiento de los criterios técnicos, legales y financieros conforme a 
los requisitos de calificación, según se expone:
DOCUMENTOS DE CARÁCTER 

FORMAL SALOTEX S.R.L. AO POTI S.A. GUILLERMINA 
LEZCANO LEZCANO

MARIA
ELIZANGELA SOSA SAMAS S.A.

3. Certificado de Cumplimiento 
con Ea Seguridad Social (**) NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

4. Certificado de Producto y 
Empleo Nacional, emitido por 
el MIC, en caso de contar. (**)

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA

5. Certificado de Cumplimiento 
Tributario. (**) NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

6. Patente comercial del 
municipio en donde esté 
asentado el establecimiento del 
oferente. {**}

PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

7. Declaración Jurada de 
"Declaración de Personas", de 
conformidad con ei formulario 
estándar - Sección Formularios
JSfcÜeJ

PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA

Capacidad Financiera
X. Balance General y Estado de 
Resultados de los años 2020, 
2021,2022 para contribuyente 
de IRACIS/IRE GENERAL

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA

i i x
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2. Presentación del Formulario 
N° 501 años 2020, 2021 y 2022 
para los contribuyentes 
IRPC/IRE/IRE SIMPLE.

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

NO APLICA
3. Presentación de! Formulario 
N° 515 años 2020,2021 y 2022 
para los contribuyentes del 
1RP/IRP-RSP.

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

4. Para contribuyentes de IVA 
Formularios IVA General: de ios 
6 seis últimos meses.

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

Experiencia requerida
1. Copia de facturaciones y/o 
contratos en instituciones 
publicas y/o privadas que 
avalen la experiencia requerida.

NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA

Capacidad Técnica
* Constancia de RUC PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA
* Declaración Jurada de poseer 
capacidad de suministro en 
tiempo y forma

PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

Posteriormente se requiere, nota mediante, ias documentaciones a las empresas que no presenten 
la totalidad de las documentaciones, las respuestas deben ser efectuadas por escrito y 
debidamente foliados, en el periodo de 1 (un) día hábil posterior al requerimiento efectuado por el 
Comité Evaluador en el Departamento UOC hasta las 15:00 hs., en el siguiente orden:

SALOTEX S.R.L.
Nota CEO N2 423 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta

• Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social.
♦ Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por ei MIC, en caso de contar.
• Certificado de Cumplimiento Tributario.
• Balance General y Estado de Resultados de los años 2020,2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE 

GENERAL
♦ Presentación del Formulario N° 501 años 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes IRPC/1RE/IRE SIMPLE.
* Presentación del Formulario N° 515 años 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.
• Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de ios 6 seis últimos meses.
♦ Copia de facturaciones y/o contratos en instituciones públicas y/o privadas que avalen la experiencia requerida.

Presenta
Mesa Entrada CEO 

N2 441.
Fecha :12/09/2024 a las 

14:01 hs

AO POTI S.A.
Nota CEO m 424 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta

• Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.
• Balance General y Estado de Resultados de los años 2020, 2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE 

GENERAL.
• Presentación del Formulario N® 501 años 2020, 2021 y 2022 para ios contribuyentes IRPC/IRE/IRE 5IMPLE.
• Presentación del Formulario N° 515 años 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.
• Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 6 seis últimos meses.
• Copia de facturaciones y/o contratos en instituciones públicas y/o privadas que avalen la experiencia requerida.
• Declaración Jurada de poseer capacidad de suministro en tiempo y forma.

Presenta
Mesa Entrada CEO 

m 434.
Fecha :ll/09/2024 a las 

18:14 hs

GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO
Nota CEO NS 425 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta

• Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por ei MIC, en caso de contar.
• Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.
• Declaración Jurada de "Declaración de Personas", de conformidad con el formulario estándar - Sección 

Formularios.
• Balance General y Estado de Resultados de los años 2020, 2021, 2022 para contribuyente de IRACIS/IRE 

GENERAL
• Presentación del Formulario N° 501 años 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes IRPC/IRE/IRE SIMPLE.
• Presentación del Formulario N° 515 años 2020, 2021 y 2022 para ios contribuyentes del IRP/IRP-RSP.
• Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 6 seis últimos meses.
• ¿opia de facturaciones y/o contratos en instituciones publicas y/o privadas que avalen la experiencia requerida.

Presenta
Mesa Entrada CEO 

NS 436
Fecha :12/09/2024
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NACIONAL N° 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS Y 
UNIFORMES" - ID N° 444192.
* Constancia de RUC.

MARIA ELIZANGELA SOSA
Nota CEO N9 427 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta
• Certificado de Cumplimiento con ia Seguridad Social.
• Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por ei MIC, en caso de contar,
• Certificado de Cumplimiento Tributario.
• Patente comercial dei municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.
• Balance General y Estado de Resultados de ios años 2020, 2021, 2022 para contribuyente de IRAC1S/IRE 

GENERAL
• Presentación del Formulario N° 501 años 2020, 2021 y 2022 para los contribuyentes IRPC/iRE/IRE SIMPLE.
• Presentación del Formulario N“ 515 años 2020,2021 y 2022 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.
• Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 6 seis últimos meses.
• Copia de facturaciones y/o contratos en instituciones publicas y/o privadas que avalen la experiencia 

requerida.
• Declaración Jurada de poseer capacidad de suministro en tiempo y forma.

Presenta
Mesa Entrada CEO 

N2 444
Fecha:12/09/2024

SAMAS S. A.
Nota CEO N2 428 de Fecha: 11/09/2024 Respuesta

• Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social.
• Certificado de Cumplimiento Tributario.
• Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.
• Declaración Jurada de poseer capacidad de suministro en tiempo y forma.

Presenta
Mesa Entrada CEO 

Ne 435
Fecha :12/09/2024

Se adara que, en este apartado no se realiza valoradón alguna sobre e l cum plim iento 
de las documentaciones requeridas, únicamente se detalla la presentación o no de ¡as 
respuestas p o r parte de los oferentes calificados.

8. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS BASICOS DE CARACTER FORMAL

Continuando con la evaluación de ofertas, se procede a verificar que se haya proveído la 
documentación que avale el cumplimiento de los documentos legales de carácter formal, según el 
siguiente cuadro:

N° FIRMAS
Certificado de 
Cumplimiento 
con la Seguridad 
Social.

Certificado de 
Producto y 
Empleo 
Nacional, 
emitido por el 
MIC, en caso de 
contar.

Certificado de 
Cumplimiento 
Tributario.

Patente Comercial del 
municipio en donde 
esté asentado el 
establecimiento 
principal del 
oferente.

Declaración Jurada 
de "Declaración de 
Personas", de  
conform idad con el 
form ulado estándar - 
Sección Formularios

1 SALOTEX S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 AO  POTI S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3
GUILLERMINA

LEZCANO
LEZCANO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4
MARIA

ELIZANGELA
SOSA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 SAM AS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Luego de efectuar las verificaciones y análisis correspondiente, se pudo evidenciar que las 
documentaciones presentadas por las firmas SALOTEX S.R.L RUC N° 80.019.889-1, AO POTI S.A 
RUC N° 80.029.151-4, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, MARIA 
ELIZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1, han dado 
cumplimiento a los requisitos exigidos en la documentación de carácter básica formal requeridos en 
el Pliego de Bases y Condiciones, por tanto, se puede concluir que CUMPLEN con los documentos

8
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INFORME N° 50/2024 DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA 
NACIONAL N° 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS Y 
UNIFORMES" - ID N° 444192.
9. APLICACIÓN DEL CERTIFICADO DE PRODUCTO Y EMPLEO NACIONAL

Este Comité de Evaluación ha procedido a verificar en ei portal oficial del Ministerio de Industria y 
Comercio los oferentes que cuentan con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN), 
arrojando un reporte de 49 registros, según se expone a continuación:

I Nro Certificado )d Licitación Nro Tramite Estado Fechaevento RUC Empresa j Razón Social

182639 444192 960514 Autorizado, 09/09/2024 08:29:15 | 3269892
¡

GLADIS NORMAN 
DIANA PIZURNO DE 

VARGAS

182637 444192 962598 Autorizado, 09/09/2024 08:05:31 ¡ 800198891 SALOTEX SRL

182636 444192 962803 Autorizado, 09/09/2024 08:05:20 j 800198891 SALOTEX SRL

182635 444192 962801 Autorizado, 09/09/2024 08:05:11 | 800198891 SALOTEX SRL

182634 444192 962814 Autorizado, 09/09/2024 08:04:59 j 800198891 SALOTEX SRL

182633 444192 962694 Autorizado, 09/09/2024 08:04:49 ¡ 800198891 SALOTEX SRL

182632 444192 962396 Autorizado, 09/09/2024 08:04:36 j 800198891 SALOTEX SRL

182631 444192 962811 Autorizado, 09/09/2024 08:04:23 800198891 SALOTEX SRL

182628 444192 962812 Autorizado, 09/09/2024 08:03:30 800198891 SALOTEX SRL

182627 444192 962816 Autorizado, 09/09/2024 07:59:04 800198891 SALOTEX SRL

182626 444192 962813 Autorizado, 09/09/2024 07:58:50 800198891 SALOTEX SRL

182589 444192 962810 Autorizado, 06/09/2024 16:59:54 800198891 | SALOTEX SRL

182588 444192 | 962394 Autorizado, 06/09/2024 16:59:39 800198891 { SALOTEX SRL !............... i ................ -..-
182587 444192 962395 Autorizado, 06/09/2024 16:58:15 800198891 í SALOTEX SRLi. \

j 182586 444192 962799 Autorizado, 06/09/2024 16:58:01 800198891 i SALOTEX SRL

] 182585 444192 962693 Autorizado, 06/09/2024 16:57:45 800198891 SALOTEX SRL

182584 | 444192 962391 Autorizado, 06/09/2024 16:57:15 800198891 SALOTEX SRL

182583 j  444192 962392 Autorizado, 06/09/2024 16:56:56 800198891 SALOTEX SRL

182582 j  444192 962393 Autorizado, 06/09/202416:56:37 800198891 SALOTEX SRL

182581 j  444192 962818 Autorizado, 06/09/202416:56:23 800198891 SALOTEX SRL

182420 j  444192 959584 Autorizado, j  05/09/202418:19:37 ; 11754923 GUILLERMINA 
LEZCANO LEZCANO

182419 | 444192 959596 Autorizado,
i

05/09/2024 18:19:05 \ 11754923 GUILLERMINA 
LEZCANO LEZCANO

182418 ! 444192
1 i

959563 Autorizado, 05/09/2024 18:18:44 11754923 ¡ GUILLERMINA 
LEZCANO LEZCANO

i i 

182417 J 444192
1 i

959590 Autorizado, 05/09/2024 18:17:40 11754923 GUILLERMINA ¡ 
1 LEZCANO LEZCANO

r  i
182219 ] 444192

| f
960080 Autorizado, 03/09/2024 21:07:19 800030052

INDUSTRIA DE LA 
MADERA Y EL 

POLÍURETANO SACIF
i í  '

182179 j  444192
j i

959573 Autorizado, 03/09/2024 16:47:07 11754923 GUILLERMINA 
LEZCANO LEZCANO

i í
[ 182178 j  444192 959577 Autorizado, 03/09/2024 16:46:22 11754923 GUILLERMINA í 

LEZCANO LEZCANO ¡
182080 j  444192 958372 Autorizado, 02/09/2024 12:02:00 800250451 SAMAS SA |
182079 j  444192 958376 Autorizado, 02/09/2024 12:01:12 800250451 SAMAS SA I

182078 } 444192 958382 Autorizado, 02/09/2024 12:01:01 800250451 SAMAS SA j
182077 j  444192 958385 Autorizado, 02/09/202412:00:05 800250451 SAMAS SA ¡

182076 | ^4192 958387 Autorizado, 02/09/202411:59:43 800250451 SAMAS S^ |

9
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181803 444192 960074 Autorizado, 28/08/202417:13:48 34254765 MARÍA ELIZANGELA 
SOSA

181802 444192 960091 Autorizado, 28/08/202417:13:34 34254765 MARIA ELIZANGELA 
SOSA

181230 444192 957981 Autorizado, 22/08/2024 20:49:18 12178780 CARLOS ANTONIO 
NUÑEZ ALCARAZ

181229 444192 958042 Autorizado, 22/08/2024 20:49:00 12178780 CARLOS ANTONIO 
NUÑEZ ALCARAZ

181190 444192 95S664 Autorizado, 22/08/202417:39:15 800291514 AO POTISA

181144 444192 955680 Autorizado, 22/08/202416:31:47 800291514 AO POTI SA

180819 444192 955665 Autorizado, 19/08/202419:33:46 800291514 AO POTI SA

180818 444192 955675 Autorizado, 19/08/2024 19:33:28 800291514 AO POTI SA

180816 444192 955673 Autorizado, 19/08/2024 19:32:38 800291514 AO POTI SA

| 180815 444192 955684 Autorizado, 19/08/2024 19:32:24 800291514 AO POTI SA

¡ 180814 444192 955682 Autorizado, 19/08/2024 19:32:04 800291514 AO POTI SA

180813 444192 955678 Autorizado, 19/08/202419:30:10 800291514 AO POTI SA

180812 444192 955679 Autorizado, 19/08/202419:29:55 800291514 AO POTI SA

180811 444192 955671 Autorizado, 19/08/202419:29:42 800291514 AO POTI SA

180810 444192 955667 Autorizado, 19/08/2024 19:29:22 800291514 AO POTI SA

180809 444192 955668 Autorizado, 19/08/2024 19:28:03 800291514 AO POTI SA

180808 444192 955670 Autorizado, 19/08/2024 19:23:27 800291514 AO POTI SA

En base a estas documentaciones y las ofertas calificadas hasta esta etapa, conforme ai ANEXO 
III se visualizan aquellos lotes que quedan invariables por la falta de certificación o por 
cumplimiento de la misma por parte de todos los oferentes, mientras que conforme al resumen de 
lote se observan aquellos lotes afectados por la posesión de certificados:

Lote 1 -  LOTE NS OI EQUIPOS 
TACTICOS

SALOTEX S.R.L AO  POTE S.A. COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA 
LEZCANO

Grupo 1 - LOTE N* 01 EQUIPOS 
TACTICOS Contrato Abierto: 

No, Abastecim iento 
Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad

Predo
Unitario

[IVA
incluido)

Margen 
Aplicado 
(40%) O 

Certificado

Precio
final

PRECIO
TOTAL

Precio
Unitario

(iVA
incluido)

Margen
Aplicado

(40%)
Precio fina l PRECIO

TOTAL

Predo
Unitario

[IVA
Incluido)

Margen
Aplicado

(40%)
Predo fina l PRECIO

TOTAL

1 Mochila
Táctica 30 234.407 CER N" 

182584 234.407 7.032.210
659.900

CERT. N° 
181190 659.900 19.797,000 359.500 143.800 503.300 15.099.000

2
Chaleco
táctico 20 247.407 CER N* 

182583 247.407 4.948.140
465.680

CERT, N* 
180819 465.680 9.313.600 469.500 187.800 657.300 13.146.000

Total
por

Grupo:
481.814 11.980.350

Tota!
por

Grupo:
1.125.580 29.110.600

Total
por

Grupo:
1.160.600 28.245.000

Aplicado el Margen, SALOTEX S.R.L. sigue manteniendo el precio más bajo.

LoteS  - LOTE N® 08 SET DE CAM A
Grupo 1 - LOTE N* 08 SET DE CAMA 

Contrato Abierto: No, Abastecim iento 
Simultaneo: No

SALOTEX S.R.L. AO POTI S A .

ítem Descripción Cantidad
Pretío

Unitario [IVA 
incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O Certificado Predo final PRECIO

TOTAL

Precio
Unitario [(VA 

Incluido)

Margen 
Aplicado (40%) Predo fina l PRECIO TOTAL

1 Protector de 
coichon 20 243.407 CER. 182588 243.407 4.868.140

325,000 325.000 6,500.000

2
Sabana de 
enfermería 

(2 ,40m xl,40m )
180 47.407 CER. 182587 47.407 8.533.260

56,550
CERT. N* 180809 56.550 10.179.000

3
Sabana de 
enfermería 

(2,50m x l,50m)
180 45.407 CER. 182632 45.407 8.173.260

56,900 CERT. N* 180808 56.900 10.242,000

4 Compresa de 60 44.407 17.763 62.170 3.730.188 CERT.,.<8* 180811 70.200 4.212.000 [

#
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campo algodón 
100% 1,00 mt x 

1,00 mt

70.200

5

Compresa de 
campo algodón 
100% de 1,80 mt 

x  0,70 mt

40 66.737 CER.182637 66.737 2.669.480 97.500
CERT. N“ 180816 97.500 3.900.000

6
Compresa de 

campo algodón 
100% simple

SO 41.407 CER. 182633 41.407 2.070.350 70.200
CERT. N" 180818 70.200 3.510.000

7
Compresa de 

campo algodón 
100% doble

70 70.607 CER. 182585 70,607 4.942.490 109.200 CERT. N ' 1S0814 109.200 7.644.000

8 Zalea de tela 47 101.007 CER. 182586 101.007 4.747.329 88.600
88.600 4,164.200

39.734.497 Total por 
Grupo:

50.351.200

Aplicado el Margen, SALOTEX S.R.L sigue manteniendo el precio más bajo.

Lote 9 -LOTE N® 09 
COLCHONES

SALOTEX S.R.L. AO POTi S.A, A& M  RAMOS GENERALES DE 
MARIA ELIZANGELA SOSA

SAMAS S.A.Grupo 1 - LOTE N® 09 
COLCHONES Contrato Abierto: 

No, Abastecim iento 
Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad

Precio
Unitario

(IVA
Enduido)

Margen 
Aplicado 
(40%) O 

Certificado

PRECIO
TOTAL

Predo
Unitario

[tVA
Incluido)

Margen
Aplicado

(40%)
PRECIO TOTAL

Predo
Unitario

(IVA
Enduido)

Margen
Aplicado

(40%)

PRECIO
TOTAL

Predo
Unitario

(tVA
induido]

Margen
Aplicado

(40%)

PRECIO
TOTAL

1
Colchón de 

espuma 
Act.2

4.283 110.007 44,003 659.623.973 131.200
52.480 786.701.440 140.400 CERT. N" 

181803 601333200 108.000 43.200 647589600

2 Colchón de 
espuma 130 110.007 14.300.910 136.200 17.706.000 140.400 18252000 108.000 897000

3
Colchón de 

espuma 
Act.7

15 530.407 212.163 11.138.547 646.650 258.660 13.579.650 581.750 CERT. N" 
181802 10226250 313.900 125.560 6591900

4
Colchón de 

espuma 
Aet.8

11 110.007 1.210.077 146.800 1.614.800 140.400 1544400 108.000 75900

686.273.507
Total
por

Grupo:
819.601.890

Tota!
por

Grupo:
631.355.850

Total
por

Grupo:
655.154.400

Aplicado el Margen, MARIA ELIZANGELA SOSA queda como precio más bajo.

Lote 1 6 - LOTE N® 16 DELANTAL PARA 
COCINA ACT.2

SALOTEX S.R.L. COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANOGrupo 1 - LOTE N® 15 GUARDA POLVO PARA 
COCINA Contrato Abierto: No, 

Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad
Precio

Unitario (IVA 
Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado

Predo
fina l PRECIO TOTAL

Precio
Unitario (IVA 

Incluido)

Margen
Aplicado

(40%)
Predo fina l PRECIO TOTAL

1 Delantal para 
cocinero 47 69,407 CER. N° 182634 69.407 3.262.129 76.000 30,400 106.400 5,000.800

Total por 
Grupo: 3.262.129 Total por 

Grupo: 5.000.800

Aplicado el Margen, SALOTEX S.R.L sigue manteniendo el precio más bajo.

Lote 1 8 - LOTE NS 18 GORRO PARA COCINERO 
ACT.2

SALOTEX S.R.L COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANOGrupo 1 - LOTE N i 18 GORRO PARA COCINERO 
ACT. 2 Contrato Abierto: No, Abastecimiento 

Simultaneo: No

ítem Destripad n Cantidad
Precio

Unitario (IVA 
Enduido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado

Precio
final PRECIO TOTAL

Pretío
Unitario (IVA 

incluido)

Margen
Aplicado

(40%)

Precio
final PRECIO TOTAL

1 Gorro para 
Cocinero 55 31.407 CER. N" 182627 31.407 1,727,385 40.300 16.120 56.420 3.103.100

1.727.385 Tota! por 
Grupo: 3.103.100

Aplicado ei Margen, SALOTEX S.R.L sigue manteniendo el precio más bajo.

11
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Grupo 1 
ACT.8

-LOTE Na 1 9 GORRO P 
lontrato Abierto: No,A 

Simultaneo: No

ARA COCINERO 
bastecí miento

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
{IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) 0  

Certificado
Precio fina l PREGO

TOTAL
Precio Unitario 
[IVA incluido)

Margen
Aplicado

(40%)
Precio fina l PREGO

TOTAL

1 Gorro para 
Cocinero

5 31.407 CER. N*182626 31.407 157.035 40.300 16.120 56.420 282.100

157.035 Tota! por 
Grupo: 282.100

Aplicado el Margen, SALOTEX S.R.L. sigue manteniendo el precio más bajo.

Lote 21 - LOTE «s 21 REMERAS

SALOTEX S.R.L COMEROAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANOGrupo 1 - LOTE NS 21 REMERAS Contrato Abierto: 
No, Abastecim iento Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
[40%) O 

Certificado
Precio fina l PRECIO

TOTAL
Precio Unitario 
[IVA Incluido)

Margen
Aplicado

(40%)
Predo fina l PRECIO

TOTAL

1 Remera manga 
corta sin cuello 28 28.877 CER- N* 182581 28.377 808.556 35.000 CERT. N* 

182417 35,000 980.000

Total por 
Grupo: 808.556 Total por 

Grupo: 980.000

Aplicado el Margen, SALOTEX S.R.L. sigue manteniendo el precio más bajo.

10. ANÁLISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA

Se procede a analizar la situación financiera del oferente calificado, en cuanto a los valores 
requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, según el siguiente cuadro:

Observación: para hallar e! promedio de ios 3 años se calcula el índice de cada año y  luego se 
sumarán estos índices y  se divide entre ¡a cantidad de años.

PROVEEDORES

Balance General y Estado 
de Resultados de los años 

2020,2021,2022 para 
contribuyente de 
IRACIS/IRE GRAL

Presentación del 
Formulario N® 501 años 

2020,2021 y 2022 para los 
contribuyentes 

IRPC/IRE/IRE SIMPLE.

Presentación del 
Formulario N“ 515 años 
2020,2021 y 2022 para 
los contribuyentes del 

IRP/iRP-RSP.

Para contribuyentes de 
IVA Formularios IVA 

General: de los 36 treinta 
y seis últimos meses.

SALOTEX S.R.L. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
AO POT1 S.A. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
MARIA ELIZANGELA SOSA Cumple No Aplica No Aplica No Aplica
SAMAS S.A. Cumple No Aplica No Aplica No Aplica

Se procede a analizar la situación financiera del oferente calificado, en cuanto a los valores 
requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, según el siguiente cuadro:

N° Empresa Ratio de Liquidez Ratio de 
Endeudamiento Ratio Rentabilidad

1 SALOTEX S.R.L 4,3 0,3 0,9
2 AO POH S.A. 2,0 0,4 1,6
3 GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO 40,2 0,1 0,7
4 MARIA ELIZANGELA SOSA 4,7 0,4 1,2
5 SAMAS S. A. 6,2 0,2 0,04

Referenciales:
Ratio mínima exigido

Deberá ser igual o mayor que 1, en 
promedio, en los 3 últimos años

No deberá ser mayor a 
0,80 en promedio, en 

ios 3 últimos años

El promedio en los 3 
últimos años, no deberá 

ser negativo.
SALOTEX SRL
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Pasivo Corriente 3.403.964.985 4.533.502.161 4.268.640.758
INDICE 4,9 3,8 4

ENDEUDAMIENTO
2020 2021 2.022 PROMEDIO

Pasivo Total 5.903.964.985 6.231.376.464 4.812.021.137
0,3Activo Total 19.901.296.478 22.711.697.769 24.693.885.162

INDICE 0,3 0,3 0,2
RENTABILIDAD

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 3.584.421.269 2.841.331.317 3.685.775.852

0,9Capital 3.190-000.000 3.190.000.000 5.747.000.000
INDICE 1,1 0,9 1

AO POT1 S.A.
RATIO DE LIQUIDEZ

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Activo Corriente 30.189.254.885 24.909.184.756 34.748.376.441

2,0Pasivo Corriente 17.601.769.398 9.207.490.624 20.665.069.698
INDICE 1,7 2,7 2

ENDEUDAMIENTO
2020 2021 2.022 PROMEDIO

Pasivo Total 18.108.568-128 11.217.061.035 21.892.880.945
0,4Activo Total 35.257.231.005 33.981.204.497 45.401.026.837

INDICE 0,5 0,3 0,5
RENTABIUDAD

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 7.020.700.805 12.635.480.585 7.983.132.865

1,6Capital 5.670.000.000 5.670.000.000 5.670.000.000
INDICE 1,2 2,2 1

GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO
RATIO DE LIQUIDEZ

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Activo Corriente 1.936.635.682 2.484.104.672 3.552.191.343

40,2Pasivo Corriente 37.119.088 49.418.907 197.080.034
INDICE 52,2 50,3 18

ENDEUDAMIENTO
2020 2021 2.022 PROMEDIO

Pasivo Tota! 51.902.556 58.043.312 557.628.588
0,1Activo Total 2.410.273.549 2.784.784.656 3.679.579.929

INDICE 0,0 0,0 0,2
RENTABILIDAD

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 243.644.492 368.370.351 395.209.997

0,7Capital 503.278.502 503.278.502 503.278.502
INDICE 0,5 0,7 1

MARIA EUZANGELA SOSA
RATIO DE LIQUIDEZ

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Activo Corriente 927.873.355 952.865.659 1.452.302.362

4,7Pasivo Corriente 233.511.827 209.989.600 264.451.426
INDICE 4,0 4,5 5

ENDEUDAMIENTO
2020 2021 2.022 PROMEDIO

Pasivo Total 233.511.827 209.989.600 1.042.085.904
0,4Activo Total 933.440.247 953.130.403 1.593.567.916

INDICE 0,3 0,2 0,7
RENTABILIDAD

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Utilidad del Ejercicio 59.871.031 36.588.804 551.485.012

1,2Capital 107.781.016 189.108.271 189.108.271
INDICE 0,6 0,2 3

SAMAS S.A.
RATIO DE LIQUIDEZ

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Activo Corriente 4.904.677.438 5.634.728.230 11.059.164.365

6,2Pasivo Corriente 489.453.338 858.959.078 5.576.366.671
/ INDICE 10,0 6,6 2

ENDEUDAMIENTO

/  / 
/ y  / 

í  i
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[ - ¡ A  i  y"' A

13



POLICÍA NACIONAL
fd &  GOBIERNO del ; PARAGUÁI
*5* PARAGUAY ! REKUÁI

i t ' k ' k
¿2$¿reeecd/b ̂ enercdde '3̂ 3m¿rifá6me¿drî  ¿dím/i'/î aó 
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2020 2021 2.022 PROMEDIO
Pasivo Total 489.453.338 858.959.078 6.187.026.112
Activo Total 5.879.281.813 6.384.366.155 12.134.321.504 0,2

ÍNDICE 0,1 0,1 0,5
RENTABILIDAD

2020 2021 2.022 PROMEDIO
Utilidad de! Ejercicio 5.229.713 128.799.672 400.793.899

Capital 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 0,04
INDICE 0,0 0,0 0

Del análisis realizado se puede constatar que las firmas SALOTEX S.R.L RUC N° 80.019.889-1, AO 
POTI S.A RUC N° 80.029.151-4, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, MARIA 
ELIZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y  SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1, CUMPLEN con los 
criterios de evaluación citados en esta etapa, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas y 
seguir con la evaluación.

11. ANÁLISIS DE EXPERIENCIA REQUERIDA

De conformidad a la Sección Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación, Apartado de 
Experiencia Requerida, se ha procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa, para 
ello, se estableció que a los efectos de su cumplimiento se utilizará el criterio de CUMPLE o NO 
CUMPLE, según se expone en el siguiente cuadro:

PROVEEDORES Copia de facturaciones y/o contratos en instituciones públicas 
y/o privadas aue avalen la experiencia requerida.

SALOTEX S.R.L CUMPLE
AO POTI S.A. CUMPLE
GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO CUMPLE
MARIA ELIZANGELA SOSA CUMPLE
SAMAS S.A. CUMPLE
SALOTEX S.R.L. CUMPLE

El Comité de Evaluación expone a continuación el detalle de las facturaciones y/o contratos que 
avalan lo suministrado satisfactoriamente de acuerdo al siguiente resumen:
Dem ostrar la experiencia en Venta de Textiles (Sábanas de Enfermería, telasf colchones y  demás 
bienes objeto del presente llam ado) con facturaciones de venta, contratos y/o  recepciones finales u  
otros documentos, p o r un monto equivalente a i 30 %  como m ínim o del m onto tota! ofertado en el 
presente procedimiento de contratación, de ios: 3  (Tre s) años. Las sumatorias de las facturaciones 
deben alcanzar e l porcentaje indicado, no será necesaria la presentación de! porcentaje del m onto

SALOTEX SRL
AÑO CONTRATOS, FACTURAS MONTO
2.022 N°75/2022 334.959.962
2.022 001-001-0006273 65.117.450

TOTAL 400.077.412
MONTO MAXIMO OFERTADO 837.046.004

30 % DE LO OFERTADO 251.113.801
AO POTI S.A.

AÑO CONTRATOS, FACTURAS MONTO
2.021 Ne8545/2021 162.930.000
2.022 001-002-0010532 317.373.000

TOTAL 480.303.000
MONTO MAXIMO OFERTADO 893.326.150

30% DE LO OFERTADO 267.997.845
GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO

AÑO CONTRATOS, FACTURAS MONTO
2.021 N°27/2021 634.299.600

TOTAL 634.299.600
MONTO MAXIMO OFERTADO 1.079.105.000

30% DE LO OFERTADO 323.731.800
MARIA ELIZANGELA SOSA

AÑO CONTRATOS, FACTURAS MONTO
2.021 001-001-0001056 198.400.000
2.021 * N° 81/2021 172.000.000

d Í J / 14
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INFORME N° 50/2024 DE EVALUACIÓN DE OFERTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
NACIONAL N° 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS Y 
UNIFORMES" - ID N° 444192.

TOTAL 370.400.000
MONTO MAXIMO OFERTADO 631.355.850

30 % DE LO OFERTADO 189.406.755
SAMAS S.A.

AÑO CONTRATOS, FACTURAS MONTO
2.023 001-006-0000025 349.998.944

TOTAL 349.998.944
MONTO MAXIMO OFERTADO 545.212.000

30% DE LO OFERTADO 163.563.600

SALOTEX
S.R.L. AO POTt S.A. GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO

MARIA 
ELIZANGEL 

A SOSA
SAMAS S.A.

Copia de facturaciones y/o contratos en 
instituciones publicas y/o privadas que 
avalen la experiencia requerida.________

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Del análisis realizado se puede constatar que las firmas SALOTEX S.R.L RUC N° 80.019.889-1, AO 
POTE S.A RUC N° 80.029.151-4, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, MARIA 
ELIZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1, CUMPLEN con los 
criterios de evaluación citados más arriba, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas en esta 
etapa.

12. ANÁLISIS DE LA CAPACIDAD TÉCNICA

De conformidad a la Sección Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación, Apartado de 
Capacidad Técnica, se ha procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa, para ello, 
se estableció que a los efectos de su cumplimiento se utilizará el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, 
según se expone en el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS SALOTEX
S.R.L.

a o  poti
SA.

GUILLERMIN 
A LEZCANO 
LEZCANO

MARIA
ELIZANGELA

SOSA
SAMAS S.A.

El Oferente deberá demostrar la existencia de la empresa en el mercado 
por más de 3 (tres) anos con la fecha de inicio de Actividades y que tiene 
capacidad de suministro en tiempo y forma para la entrega del ítem.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Del análisis realizado se puede constatar que las firmas SALOTEX S.R.L RUC N° 80.019.889-1, AO 
POTE S.A RUC N° 80.029.151-4, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, MARIA 
ELIZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1, CUMPLEN con ios 
criterios de evaluación citados más arriba, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas en esta 
etapa.

13. AUTORIZACION DEL FABRICANTE
De conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, que refiere en el Apartado de Autorización del 
Fabricante lo siguiente: "Cuando ia convocante Jo requiera, el oferente deberá acreditarse ia 
cadena de autorizaciones, hasta ei fabricante, productor o prestador de servicios", por lo que se ha 
procedido a analizar a las firmas calificadas hasta esta etapa, para ello, se estableció que a los 
efectos de su cumplimiento se utilizará el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, según se expone en el

DOCUMENTO SALOTEX S.R.L. AO POTI S-A. GUILLERMINA LEZCANO 
LEZCANO

MARIA ELIZANGELA 
SOSA

SAMAS S A .

Requiere para todos los lotes. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Del análisis realizado se puede constatar que las firmas SALOTEX S.R.L RUC N° 80.019.889-1, AO 
POTI S.A RUC N° 80.029.151-4, GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3, MARIA 
ELIZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 Y SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1, CUMPLEN con los 
criterios de evaluación citados más arriba, por lo que se recomienda ACEPTAR sus ofertas en esta 
etapa. /
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14. ANALISIS DE CUMPLIMIENTOS DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y MUESTRAS 
PRESENTADAS

Prosiguiendo con esta etapa de evaluación, se realiza la verificación de las muestras presentadas 
teniendo en cuenta las especificaciones técnicas y el criterio indicado en el Pliego de Bases y 
Condiciones y una vez finalizada se expone en el cuadro las conclusiones obtenidas:

SALOTEX S.R.L.
LOTES ITEM DESCRIPCION DEL BIEN CUMPLE NO CUMPLE

1 1 Mochila Táctica 0 -
2 Chaleco Táctico 0 -

2 1 Bota de Cuero 0 -

3 1 Chaleco Reflectivo 0 -
4 1 Telas de Gabardina 1,50 mt Actividad 2 0 -

9 1 Colchón de Espuma Act.2 0 -
3 Colchón de Espuma Act. 7 0 -

11
1 Mantel de tela Act. 5 0 -
3 Mantel de tela Act. 8 0 -
4 Mantel de plástico <0 -

13 1 Remera Militar -
15 1 Guardapolvo para cocinera -
16 1 Delantal para cocinero <0 -
17 1 Delantal para cocinero 0 -
18 1 Gorro para Cocinero <0 -
19 1 Gorro para Cocinero 0 -
20 1 Pantalón para personal de cocina 0 -
21 1 REMERA MANGAS CORTAS SIN CUELLO 0 -

Las muestras de los Lotes N° 1, 2, 3, 4, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 presenta conforme a 
las especificaciones requeridas en el PBC, por lo que se concluye que CUMPLE con este criterio de 
evaluación.

A0 POTI S.A.
LOTES ITEM DESCRIPCION DEL BIEN CUMPLE NO CUMPLE

1 Mochila Táctica 0 -
1 2 Chaleco Táctico 0 -
2 1 Bota de Cuero 0 -
3 1 Chaleco Reflectivo 0 -
4 1 Telas de Gabardina 1,50 mt Actividad 2 0 -

9 1 Colchón de Espuma Act 2 0 -
3 Colchón de Espuma Act. 7 0 -
1 Mantel detela Act. 5 0 -

11 3 Mantel detela Act. 8 0 -
4 Mantel de plástico 0 -

Las muestras de los Lotes N° 1, 2, 3, 4, 9, 11 presenta conforme a las especificaciones requeridas 
en el PBC, por lo que se concluye que CUMPLE con este criterio de evaluación.

GLIILLERMINA LEZCANO LEZCANO
LOTES ITEM DESCRIPCION DEL BIEN CUMPLE NO CUMPLE

1 Mochila Táctica -
1 2 Chaleco Táctico <8? -
2 1 Bota de Cuero 0 -
3 1 Chaleco Reflectivo 0 -
4 1 Telas de Gabardina 1,50 mt Actividad 2 0 -
13 1 1 Remera Militar 0 ________:_____i__
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14 1 Juego de uniforme -

15 1 Guardapolvo para cocinera -

16 1 Delantal para cocinero -

17 1 Delantal para cocinero -

18 1 Gorro para Cocinero -

19 1 Gorro para Cocinero -

20 1 Pantalón para personal de cocina -

21 1 REMERA MANGAS CORTAS SIN CUELLO -

Las muestras de los Lotes N° 1, 2, 3, 4, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 presenta conforme a las 
especificaciones requeridas en el PBC, por lo que se concluye que CUMPLE con este criterio de 
evaluación.

MARIA ELIZANGELA SOSA
LOTES ITEM DESCRIPCION DEL BIEN CUMPLE NO CUMPLE

9 1 Colchón de espuma Act.2 -
3 Colchón de espuma Act.7 -

Las muestras de los Lote N° 9 presenta conforme a las especificaciones requeridas en el PBC, por 
lo que se concluye que CUMPLE con este criterio de evaluación.

SAMAS S.A.
LOTES ITEM DESCRIPCION DEL BIEN CUMPLE NO CUMPLE

4 1 Telas de Gabardina 1,50 mt Actividad 2 d -

9
1 Colchón de espuma Act2 -

3 Colchón de espuma Act.7 -
4 Mantel de plástico d -

Las muestras de los Lotes N° 4, 9, 11 presenta conforme a las especificaciones requeridas en el 
PBC, por lo que se concluye que CUMPLE con este criterio de evaluación.

15. DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA

Este Comité Evaluador RECOMIENDA "DECLARAR DESIERTO" el procedimiento de contratación, 
conforme a la Ley 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", Artículo 56° DECLARACIÓN 
DESIERTA, inciso a ) No se hubiere presentado oferta alguna, en el Lote N° 12; Y en el inciso b ) 
Ninguna de las ofertas reúna las condiciones exigidas en las bases de la convocatoria o se apartara 
sustancial mente de ellas, en el Lote N° 22.

16. RECOMENDACIÓN DEL COMITE EVALUADOR

Este Comité de Evaluación, en base a las consideraciones expuestas, cumplido con los documentos 
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y atendiendo a lo establecido en el Art, 55 de la Ley 
N° 7021/22, y, teniendo en cuenta la disponibilidad presupuestaria para el presente llamado, se 
disminuyen las cantidades en el Lote N° 9 Item N° 1 y en el Lote N° 19 item N° 1, se 
RECOMIENDA salvo mejor parecer de la superioridad la adjudicación a las firmas:

SALOTEX S.R.L. RUC N° 80.019.889-1: el monto total de la adjudicación asciende a la suma de 
G. 133.743.889. (Guaraníes ciento treinta y tres millones setecientos cuarenta y tres mil 
ochocientos ochenta y nueve), en los lotes N° 1, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
según detall

/

17



POLICÍA NACIONAL
GOBIERNO oel i PARAGUÁI
PARAGUAY ! REKUAI

(2$¿>pece¿ért, ̂ ener<dc¿e '̂  ̂ Mncŵ aá
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SALOTEX S.R.L
Grupo 1 - LOTE Na 01 EQUIPOS TACTICOS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido] Precio Total Características

1 53121603-999 Mochila
Táctica

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

30 234.407 7.032.210
marca: Ph2

fabricante: Salotex 5RL 
procedencia: Paraguay

2 46181507-005 Chaleco
táctico

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

20 247.407 4.948.140
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo 1 - LOTE N2 03 CHALECOS REFLEXTIVOS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No
ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 

(IVA Incluido) Precio Total Características

1 46181507-001 Chaleco
reftectivo

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

198 127.407 25.226.586
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo 1 - LOTE NS 05 TELA GABARDINA ACT.7 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 11162121-002
Telas de 

Gabardina 
1,50 mt 

Actividad 7

unidad de medida: 
Metros 

presentación: 
UNIDAD

30 16.407 492.210

marca: Changxing 
fabricante: Changxing 

Textíle Co.Ltd 
procedencia: China

Grupo 1 - LOTE N2 06 TELA SARGA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 11162121-005 Tela de 
sarga

unidad de medida: 
Metros 

presentación: 
UNIDAD

60 32.007 1.920.420

marca: Pilar
fabricante: Manufactura de 

Pilar SA
procedencia: Paraguay

Grupo 1 ~ LOTE N2 08 SET DE CAMA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 56101508-003 Protector de 
colchón

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

20 243.407 4.868.140
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

2 42132105-001
Sabana de 
enfermería 

(2,40m x l,40m)

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

180 47.407 8.533.260
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

3 42132105-001
Sabana de 
enfermería 

(2,50m x l,50m)

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

180 45.407 8.173.260
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

4 42142108-001

Compresa de 
campo algodón 
100% 1,00 mt x 

1,00 mt

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

60 44.407 2.664.420
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

5 42142108-001

Compresa de 
campo algodón 

100% de 1.80 mtx 
0,70 mt

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

40 66.737 2.669.480
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

6 42142108-001
Compresa de 

campo algodón 
100% simple

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

50 41.407 2.070.350
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

7 42142108-001
Compresa de 

campo algodón 
100% doble

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNiDAD

70 70.607 4.942.490
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

8 42191808-9999 Zalea de tela
unidad de medida: 

Unidad 
presentación:

47 101.007 4.747.329
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

y \ .
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1 1 I UNIDAD I I I  |
Grupo 1 - LOTE 10 MOSQUITERO Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 49121508-001 Mosquitero
unidad de medida: 

Unidad 
presentación: 

UNIDAD
10 104.407 1.044.070

marca: Ph2
fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo X - LOTE N2 XI MANTELES Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No
ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 

(IVA Incluido) Precio Total Características

1 52121604-001 Mantel de tela 
Act.5

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

5 50.507 252.535
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

2 52121604-001 Mantel de tela 
Act.6

unidad de medida: 
Metros 

presentación: 
UNIDAD

980 47.407 46.458.860
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

3 52121604-001 Mantel de tela 
Act.8

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

10 50.407 504.070
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

4 52121604-005 Mantel de plástico
unidad de medida: 

Unidad 
presentación: 

UNIDAD
10 46.407 464.070

marca: Ph2
fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo 1 - LOTE N -15 GUARDA POLVO PARA COCINA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 53102704-001 Guarda polvo para 
cocinera

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

5 72.407 362.035
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo 1 - LOTE 16 GUARDA POLVO PARA COCINA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad
Precio

Unitario (IVA 
Incluido)

Precio Total Características

1 53102704-003 Delantal para 
cocinero

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

47 69.407 3.262.129
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo 1 - LOTE N$ 17 DELANTAL PARA COCINA ACT. 8 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad
Precio

Unitario (IVA 
Incluido)

Precio Total Características

1 53102704-003 Delantal para 
cocinero

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

5 69.407 347.035
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo 1 - LOTE Ne 18 GORRO PARA COCINERO ACT. 2 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad
Precio

Unitario (IVA 
Incluido)

Precio Total Características

1 53102704-004 Gorro para 
Cocinero

unidad de medida: 
Unidad 

presentación: 
UNIDAD

55 31.407 1.727.385
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo 1 - LOTE NS19 GORRO PARA COCINERO ACT.8 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad
Precio

Unitario (IVA 
Incluido)

Precio Total Características

1 53102704-004 Gorro para 
Cocinero

unidad de medida: 
Unidad 
presentación: 
UNIDAD

2 31.407 62.814
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo X - LOTE N̂  20 PANTALON PARA PERSONAL DE COCINA Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad . Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Precio
Total Características

r \
a 1 1
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1 53102704-999
Pantalón para 
persona! de 

cocina

unidad de medida: 
Unidad 
presentación: 
UNIDAD

5 32.407 162.035
marca: Ph2

fabricante: Saíotex SRL 
procedencia: Paraguay

Grupo 1 - LOTE N2 21 REMERAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
{IVA Incluido)

Precio
Total Características

1 53103001-001 Remera manga 
corta sin cuello

unidad de medida: 
Unidad 
presentación: 
UNIDAD

28 28.877 808.556
marca: Ph2

fabricante: Salotex SRL 
procedencia: Paraguay

AO POTI S.A RUC N° 80.029.151-4: el monto total de la adjudicación asciende a la suma de G. 
128.196.600. (Guaraníes ciento veintiocho millones ciento noventa y seis mil seiscientos), en el lote 
N° 2, según detalle:

AO POTI S.A.
Grupo 1 - LOTE N2 02 BOTAS TACTICAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 53111501-002 Bota de cuero unidad de medida: Unidad 
presentación: UNIDAD 393 326.200 128.196.600

marca: Don Gerardo 
fabricante: Calzados Don 

Gerardo
procedencia: Paraguay

GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO RUC N° 1.175.492-3: el monto total de la adjudicación 
asciende a la suma de G. 128.700.000. (Guaraníes ciento veintiocho millones setecientos mil), en 
los lotes N° 13, 14, según detalle:

GUILLERMINA LEZCANO LEZCANO
Grupo 1 - LOTE N9 13 REMERAS TACTICAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 53102701-002 Remera militar unidad de medida: Unidad 
presentación: UNIDAD 120 150.000 18.000.000

marca: CELESTIAL 
fabricante: Comercia) 

Celestial
procedencia: Nacional

Grupo 1 - LOTE N2 14 JUEGO DE UNIFORME Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(iva incluido) Precio Total Características

1 53102703-001
Juego de 

uniforme de 
operaciones

unidad de medida: Unidad 
presentación: UNIDAD 300 369.000 110.700.000

marca: CELESTIAL 
fabricante: Comercia! 

Celestial
procedencia: Nacional

MARIA ELIZANGELA SOSA RUC N° 3.425.476-5 el monto total de la adjudicación asciende a 
la suma de G. 588.814.650 (Guaraníes quinientos ochenta y ocho millones ochocientos catorce mil 
seiscientos cincuenta), en el lote N° 9, según detalle:

Grupo 1- LOTE N$ 09 COLCHONES Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No
ítem ACTIVIDAD Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario (IVA Incluido) Precio Total Características

1 Act.2 323 49121502-001 Colchón de 
espuma Aet.2

unidad de medida: 
Unidad

presentación: UNIDAD
3.980 140.400 558.792.000

marca: A&M 
fabricante: A&M 

Ramos 
Generales 

procedencia: 
Paraguay

2 Act 5 323 49121502-001 Colchón de 
espuma

unidad de medida: 
Unidad

presentación: UNiDAD
130 140.400 18252000

marca: A&M 
fabricante: A&M 

Ramos 
Generales 

procedencia: 
Paraguay

■' 3 Act.7 322 49121502-001 Coichon de 
espuma Act.7

unidad de medida: 
Unidad

presentación: UNlDAl/
15 681.750 10226250

marca: A&M 
fabricante: A&M 

Ramos 
Generales

7  /
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procedencia:
Paraguay

4 Act.8 323 49121502-001 Colchón de 
espuma Act.8

unidad de medida: 
Unidad

presentación: UNIDAD
11 140.400 1544400

marca: A&M 
fabricante: A&M 

Ramos 
Generales 

procedencia: 
Paraguay

SAMAS S.A. RUC N° 80.025.045-1: el monto total de la adjudicación asciende a la suma de G. 
6.621.800 (Guaraníes seis millones seiscientos veintiún mil ochocientos), en los lotes N° 4, 7, según 
detalle:

SAMAS S.A.
Grupo 1 - LOTE N2 04 TELA GABARDINA ACT.2 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 11162121-002
Teias de 

Gabardina 1,50 
mt Actividad 2

unidad de medida: 
Metros

presentación: UNIDAD
770 6.900 5.313.000

marca: MINiMATT 
fabricante: CHINA 

procedencia: CHINA
Grupo 1 - LOTE N2 07 TELA VIOLEN Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Código Catálogo Descripción Atributos Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido) Precio Total Características

1 11162121-009 Tela violen color 
Rojo

unidad de medida: 
Metros

presentación: UNIDAD
60 4.090 245.400

marca; PONGGE 
fabricante: CHINA 

procedencia: CHINA

2 11162121-009 Tela violen color 
Blanco

unidad de medida: 
Metros

presentación: UNIDAD
60 4.090 245.400

marca: PONGGE 
fabricante: CHINA 

procedencia: CHINA

3 11162121-009 Tela violen color 
Azul

unidad de medida: 
Metros

presentación: UNIDAD
120 4.090 490.800

marca: PONGGE 
fabricante: CHINA 

procedencia: CHINA

4 11162121-009 Tela violen color 
Rosado

unidad de medida: 
Metros

presentación: UNIDAD
40 4.090 163.600

marca: PONGGE 
fabricante: CHINA 

procedencia: CHINA

5 11162121-009 Tela violen color 
Lila

unidad de medida: 
Metros

presentación: UNIDAD
40 4.090 163.600

marca: PONGGE 
fabricante: CHINA 

procedencia: CHINA

El monto total de la adjudicación de asciende a la suma de G. 986.076.939 (Guaraníes novecientos 
ochenta y seis millones setenta y seis mil novecientos treinta y nueve).

Se eleva el presente informe al Departamento Jurídico de la Policía Nacional, a través del 
Departamento de la Unidad Operativa de Contrataciones, para la prosecución de los trámites 
administrativos restantes y se dicte la correspondiente Resolución de la Máxima Autoridad 
Institucional, salvo mejor parecer.

No habiendo otro tema que tratar, se da por terminado el Acto, siendo las 08:00 horas, en la fecha 
08 de octubre de 2024, previa lectura y ratificación, en prueba de conformidad, firman los 
miembros del Comité de Evaluación.

/

* ■/

ALBERTO RAMON BEtilTEZ ARCE
Su bcom ¡sá rio/MGÁP.

Rep. Direc. GraI. de"Ád|ministfación y Finanzas
\
i

LENNY SILVANA! DAN El PEREIRA
Comisario Principal MCP. 
Tesorero Actividad 05
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HUGO ALFREDO NOGUERA ARROYO
Comisario Principal MCP. 
Tesorero Actividad 06

NORMA RAQUEl^ARGUELLO DE RAMIREZ
Comisa rioTrincipáí MCP.
'^raorero Actividad 07

/  í
......" ' ' ■ / , /  (

GREGORIO RAMÓN FLOR CÁCERES
Comisario Principal MCP. 
Tesorero Actividad 02

V ■„ ...ir  ■■■ - ̂
MI RIAN CELINA AÑASCO VILLALBA

Comisario Principal MCP. 
Tesorero Actividad 08

DAVID ALEJANDRO VERA SAMUDIO
Comisario Principal MCP. 
Tesorero Actividad 10

JOSE C. VERAGAMARRA
Com isarim^cipal MCP.

Director Interinóle? la Dirección de Logística y 
(bastecí miento
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ANEXO III - MARGEN DE PREFERENCIA - LPN N* 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS V UNIFORMES" - ID N° 444192_

lote 1 - LOTE N* 01 EQUIPOS TACTICOS

Crapol-LOTE Na 01 EQUIPOS TACTICOS Contrato 
Abierto: fío. Abastecimiento Simultaneo: No

SALOTEX S.R.L.
COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO

A&M RAMOS GENERALES DE MARIA EUZANGELA SOSA

Descripción P redo UnaI PRECIO TOTAL

CER N' 182584 234.407_______ 7.032.210

Precio final PRECIO TOTAL

CERT. N* 181190 659.900_______ 19.797.000

481.814 11.980.350 Total por Grupo;

Lote 2 - LOTE N®02 BOTAS TACTICAS

Grupo 1. LOTE N i 02 BOTAS TACTICAS Contrato 
Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

(tem Descripción
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Tota) por 
Grupo;

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio fioaí PRECIO TOTAL

No Posee /  No Cotila /  No Cumple

Total por Grupo:

Lote 3 . LOTE N* 03 CHALECOS REFLEXT1VOS

Grupo 1 - LOTE NP 03 CHALECOS REFLEXTIVOS 
ContratoAbíerto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Descripción

SALOTEX S.fl.L.

Precio Unitario 
(IVA incluido)

Margen Aplicado 
(4034) O 

Certificado

Precio Unitario (IVA 
Incluido)

469.50046S.690_______9,313,600

1,125.580 29.110,600 Total por Grupo:

Pre cloflna í PRECIO TOTA L

503300_______ 15,099.000
657.300 ] 3.14 6.000

Precio fina! PRECIO TOTAL

No Posee / No Cotiza /  No Cumple

Precio final

Na Posee /  No Cotiza /  No Cumple

1,160,600 28.24S.OOO TPtal por Grupo:

COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO

Precio final PRECIOTOTAL

Precio final PRECIOTOTAL

127.407 25.226.586

25.226.586 Total por Grupo:

Precio Unitario (IVA 
Incluido)

Preda final PRECIOTOTAL

A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA

Predo final PRECIO TOTAL

Tota! por Grupo;

No Posee/ No Cotiza/ No Cumple

COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO
a s m  RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA

Precio final PRECIOTOTAL

CERT. N* 1BQ810 186.450 36.917.10Q

Predo Unitario (IVA 
Incluido)

150.000 CERT. N* 182418

Precio final PRECIOTOTAL

29.700000

Precio final PRECIO TOTAL

No Posee / No Cotiza / No Cumple

36.917.100 Total por Grupo:
29.700.000 Total por Grupo;

No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

Lote 4 - LOTE N« 04 TELA GABARDINA ACT.2

Grupo 1 - LOTE Nt 04 TELA GABARDINA ACT.2 
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

SALOTEX S.R.L,

(tem Descripción
Precio Unitario 
(IVA incluido)

Telas de Gabardina 1,50 mt 
Actividad 2

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado

No Posee / No Coliza /  No Cumple

COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO

Predo final PRECIOTOTAL

No Posee / No Cotiza /  No Cumple

Total por Grupo:

Lote 5 - LOTE N» OS TELA GABARDINA ACT.7

SALOTEX S.R.t.
Grupo 1 - LOTE N -05 TELA GABARDfNA ACT.7 

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio final PRECIOTOTAL

1 Telas de Gabardina 1,50 mt 
Actividad 7 30 No Posee / No Cotiza / No Cumple

Preda Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

No Posee / No Cotiza i  No Cumple

Total por Grupo:\

Pre do Unitario [IVA 
Incluido)

Predo final PRECIOTOTAL

ASM  RAMOS GENERALES DE MARIA EUZANGELA SOSA

Precio final PRECIOTOTAL

No Posee / No Cotiza / No Cumple
No Posee / No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

Total por 6rupo:

COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO

Total por Grupo:

A&M RAMOS GENERALES DÉ MARIA EUZANGELA SOSA

Prado Unitario (IVA 
Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

predoUnltarlo  
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio Unitario 
(iVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Predo final
PRECIO
TOTAL

No Posee /  No Cotiza i  No Cumple
No Posee /  No Cotiza / No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

Total por Grupo:
to ta l por 
Grupo:

f l M ''- '
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ANEXO MI - MARGEN DE PREFERIENCIA - LPN N° 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS Y UNIFORMES" - ID N° 444192

Lote 6  - LOTE N* Q6 TELA SARGA

Grupo 1 '  LOTE N* 06 TELA SARGA Contrato Abierto: 
No, Abastecimiento simultaneo: No

SALOTE* 5.R.L, AOPOTIS.A, COMERCIAL CELESTIALOE GUILLERMINA LEZCANO A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA s a m a s  s ,a .

ítem Descripción Cantidad
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margan Aplicado 
(40%) 0  

Certificada
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

[IVA Incluido)
Margan Aplicado 

(40»}
Precio final PRECIO TOTAL

Precio Unitario (IVA 
Incluido}

Margen Aplicado 
(40%) Precio ti nal PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%) Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%} Precio final PRECIO

TOTAL

X Tela de sarga £0 No Posee f  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Coliza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotfía /  No Cumple No Posee /  No Cotiza / No Cumple

Total por Grupo: Total por Grupo: Total por Grupo: 0
Total por 
Grupo:

0

Lote 7 - LOTE N» 07 TELA VIOLEN

Grupo 1 - LOTE N* 07 TELA VIOLEN Contrato Abierto: 
No, Abastecimiento Simultaneo; No

SALOTEX $.fi,L AO POTI S,A. COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA SAMAS S. A.

ítem Descripción Cantidad
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL

Precio Unitario (IVA 
Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Apitcado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL

precio Unitario 
(IVA Incluido}

Margen Aplicado 
(40%) Prado final PRECIO

TOTAL

1 Tela violen color Rolo 60

No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee / No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple N o Posee /  No Co t Iza /  No Cu m pie
2 Tela violen color Blanco 60

No Posee /  No Cotiza /  No Cumple3 Tela violen color Atul 120
4 Tela violen color Rosado 40
S Tela violen color Uia 40

0 Total por Grupo: Total por Grupo: 0 Tota! por Grupo: 0 Total por 
Grupo:

0 0

Lote B - LOTE N* ÜB SET DE CAMA

Grupo 1 - LOTE N* OB SET DE CAMA Contrato Abierto: 
No, Abastecimiento Simultaneo: No

SALOTEX S.ft.L. AO  POTI S.A. COM ERCf AL CELESTIAL DE GUI LLERMÍNA LüZCA N O A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA SAMAS S.A.

Item Descripción Cantidad
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA incluido)
Margen Aplicado 

(40»)
Precio final PRECIO TOTAL

Precio Unitario (IVA 
Incluido)

Margen Apilcado 
(40%) Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40») Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) Precio final

PRECIO
TOTAL

1 Protector de colchen 20 243,407 CER,IB2588 243.407 4.868.140 325,000 325,000 6.500.000

No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

2
Sabana de enfermería 

(2,4Ümxl,40m) xao 47.407 CER. 182587 47.407 8.533.260 56,550 CERT. N ' 180809 56,550 10,179,000

No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

3 Sabana de enfermería 
(2,50m x l,50m)

ISO 45,407 CEU, 182632 45.407 8.173,260 56.900 CERT, N* 180808 56.900 10,242.000

4
Compresa de campo 

algodón 100» 1,00 mtx 
1,00 mt

60 44,407 17.763 52,170 3.730.188 70,200 CERT. N ' 180811 70.200 4.212.000

5
Compresa de campo 

algodón 100% de 1.00 mt x 
0,70 mt

40 66.737 CEU. 182637 66.737 2.669.480 97,500 CERT. N ‘ 180816 97.500 3.900.000

6
Compresa de campo 
afgodon 100% simple s o 41,407 CER.182633 41,407 2.070.350 70.200 CERT. N* 180818 70.200 3.510.000

7
Compresa de campo 
afgodon 100% doble

70 70.607 CER. 182585 70,607 4.942.490 109.200 CERT. N* 180814 109,200 7,644.000

8 Zalea de tela 47 101.007 CER. 182586 101.007 4.747.329 88,600 88.600 4.164.200

39,734,497 Total por Grupo: \ 50.351,200 Total por Grupo: Total por Grupo: 8
Total por 

. Grupo:
Ú

k j
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ANEXO II! - MARGEN DE PREFERENCIA - LPN N° 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS Y UNIFORMES" - ID N° 444192

Lote 9 -LOTE N> 09 COLCHONES

SALOTEX S.R.L. AOPOTI S.A, COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A& M  RAMOS GENERALES DE MASIA EL1ZANGÍLA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1  ■ LOTE 09 COLCHONES Contrato Abierto: 

No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item Descripción Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL

Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio fina! PRECIO TOTAL
Precie Unitario (ÍVA 

Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Apilcado 

(40%)
Precio final PRECIO

TOTAE

1 Colchón de espuma Act-2 4.283 110.007 44.003 154.010 659.623.973 131.200 52.480 183,680 786.701440

No Posee /  No Cotlra / No Cumple

140,400 CERT. N '181803 140.400 601333200 108.000 43.200 151.200 647589600

2 Colchón de espuma 130 110.007 110.007 14.300.910 135.200 336.200 17.706.000 140.400 140.400 18252000 108,000 6.900 897000

3 Colchón de espuma Act,7 15 530.407 212 .163 742,570 11.138,547 646.650 258,660 905,310 13.579.650 681.750 CERT. N* 181802 681.750 10226250 313.900 125.560 439,460 6591900

4 Colchón deespuma Act.S 11 110,007 110,007 1.210.077 146.800 146.800 1,614.800 140.400 140.400 1544400 108.000 6,900 75900

686,273.507 Total por Grupo: 819,601,890 Total por Grupo: Total por Grupo: 631,355.850
Total por 
Grupo: 168,760 655.154.400

Lote 10 - LOTE N« 10 MOSQUITERO

5ALOTEX S.R.L. a o  pon s .a . COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA EUZANGELA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1 - LOTE m  10 MOSQUITERO Contrato Abierto: 

No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%) Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario (IVA 
incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 
(IVA Incluido]

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) Precio final PRECIO

TOTAL

1 Mosquitero 10 104,407 CERN' 182635 104.407 1.044,070 No Posee / No Cotiza /  No Cumple No Posee / No Cotiza / No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee / No Cotí ta l  No Cumple

Total por Grupo: Total por Grupo: Total por Grupo: 0 Total por 
Grupo; 0

Lote 11 - LOTE N t 11 MANTELES

Grupo 1 - LOTE N i 11 MANTELES Contrato Abierto: 
No, Abastecimiento Simultaneo; No

SALOTEX S.R.L. AO POT1 S.A. COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A&M RAMOS GENERALES OE MARIA EUZANGELA SOSA SAMAS S.A.

ítem Descripción Cantidad
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precia Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%) Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario (IVA 

Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL

Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) Precio final

PRECIO
TOTAL

1 Mantel de tela Act.S 5 50.507 20.203 70.710 353,549 45.000 CERT, N* 181144 45,000 225.000

No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple
2 Mantel de tela Act,G 980 47.407 CERN' 182636 47.407 46.458,860 51,350 CERT, N* 180813 51.350 50.323.000 No Posee /  No Cotiza /  No Cumple3 Mantel de tela Act.S 10 50.407 CEA N ' 182589 50.407 504.070 45,000 CERT, Nfl 180812 45.000 450.000
4 Mantel de plástico 10 46.407 CEU N* 182631 46,407 464,070 45.000 18.000 63.000 630.000

47.780.549 Total por Grupo: 51,628.000 Total por Grupo; Total por Grupo: 0 Total por 
Grupo; 0

Lote 1 2 -LOTE N« 12 CORTINA

Grupo 1 - LOTE Nfi 12 CORTINA Contri 
Abastecimiento Simultanee

to Abierto: No, 
: No

Ítem Descripción Cantidad

1
Cortina de tela para 

ventana Act.6 200

2
Cortina de tela para 

ventana Act.S 10

Predo Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado

Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO

Precio Unitario (íVA 
Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA EL1ZANGELA SOSA

Predo Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

No Posee / No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

/
No Posee /  No Cotila / No Cumple

Total por 
Grupo: Total por Grupo: \/ Total por Grupo:

ik4
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ANEXO III - MARGEN DE PREFERENCIA - LPN N" 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS V UNIFORMES" - ID N“ 444192

Lote 13 - LOTE N* 13 REMERAS TACTICAS

SALOTEXS.R.L. AO POTI COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A&M RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1- LOTE N*13 REMERAS TACTICAS Contrato 

Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
(IVA incluido)

Mareen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA incluido)
Margen Aplicado 

(40%) Precio final PRECSO TOTAL Precio Unitario (iVA 
incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Predo final PREGO TOTAL Precio Unitario 
(IVA incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Prado final PRECIO TOTAL Precio Unitario 
(IVA incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO
TOTAL

1 Remera militar 120 150.407 C£R N ’ 182628 150,407 1B.04B,B40 No Posee/ No Cotira/ No Cumple 150,000 CERT,N“ 182178 150,000 13.000.000 No Posee /  No Corita /  No Cumpfe No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

13.043.840 Total por Grupo: Tota! por Grupo; 18.000.000 Total por Grupo: 0 Total por 
Grupo: 0

Lote 1 4 -LOTE N» 14 JUEGO DE UNIFORME

SALOTEX S.R.L. AO POTi S,A* COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA EUZANGELA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1 - LOTE N* 14 JUEGO DE UNIFORME Contrato 

Abierto; No, Abastam iento Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio fina! PRECIO TOTAl

Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL
Predo Unitario {IVA 

incluido)
Margen Aplicado 

{40%}
Precio fina! PRECIO TOTAL Precio Unitario 

{IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio fina! PRECIO TOTAL

Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO
TOTAL

1
Juego de uniforme de 

operaciones
300 No Posee /  No Cotiza / No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumpte 369.000 CERT. N” 132420 369.000 110.700,000 No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

Tota! por Grupo: Total por Grupo: 110.700.000 Total por Grupo: 0 Total por
0Grupo:

Total por lote;

Lote 15 - LOTE N* 15 GUARDA POLVO PARA COCINA

Grupo 1 - LOTE N« 15 GUARDA POLVO PARA COCINA 
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

SALOTEX S.R.L AO P o n  5.A+ COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA SAMAS S.A.

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
{40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL

Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario (IVA 

Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio fina! PRECIO TOTAL

Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO
TOTAL

1 Guarda polvo para cocinera 5 No Posee / No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza / No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

0 Total por Grupo: Tota) por Grupo: 0 Total por Grupo: 0 Total por 
Grupo: 0

Lote 16 - LOTE N* 16 DELANTAL PARA COCINA ACT. 2

SALOTEX S.R.L. AO POTI S.A, COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A&M RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA SAMAS S.A.
Grupo % - LOTE Ne 15 GUARDA POLVO PARA COCINA 

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Predo fina! PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(fVA incluido)
Margen A pilca do 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario (IVA 

Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precie final PRECÍO TOTAL Predo Unitario 

(IVA incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO

TOTAL

1 Da [anta! para cocinero 47 69,407 CER, N '182634 69+407 3.262.129 No Posee /  No Cot Iza /  No Cu m píe 76.000 30,400 1DG.400 5.000,800 No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee/No Cotira / No Cumple

3.262,129 Total por Grupo; Tota! por Grupo: 6,000,300 Total por Grupo: 0 Total por
Grupo: 0
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ANEXO Eli - MARGEN DE PREFER1ENC1A - LPN N° 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS Y UNIFORMES" - ID N° 444192

Lote 17 - LOTE NS 17 DELANTAL PARA COCINA ACT. 8

SALOTEX S.R.t. AO POTt S.A, COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA IEZCANO A& M  RAMOS GENERALES DE MARIA EUZANGELA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1 
Contrato

LOTE N i 17 DELANTAL PARA 
Abierto: No,Abastecimiento

COCINA ACT. 8 
Simultaneo; No

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
(¡VA Incluido)

Margen Aplicado 
[40%) 0  

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%) Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario {IVA 

incluido)
Margen Aplicado 

{40%J Precio final PREGO TOTAL
Precio Unitario 
{IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PREGO
TOTAL

1 Oslantaí para cocinero 5 No Posee /  No Cot iza /  No Cu m pie No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Coliza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

0 Total por Grupo: Tota! por Grupo: 0 Total por Grupo; 0
Total por 
Grupo: 0

Lote 18 - LOTE N> 18 GORRO PARA COCÍNERO ACT. Z

SALOTEX S.R.L* A O PO T ISA COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA IEZCANO ASM  RAMOS GENERALES DE MARIA EUZANGELA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1 
Contrato

- LOTE N« 18 GORRO PARA C 
Abierto: No, Abastecimiento

XfNEROACT.2 
Simultaneo; No

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
{40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%) Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario {IVA 

Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PREGO TOTAL

Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(46%)

Precio final
PRECIO
TOTAL

1 Gorro para Cocinero 55 31*407 CER. N* 182627 31.407 1.727.385 No Posee /  No Coliza /  No Cumple 40.300 15.120 56.420 3*103.100 No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

1.727*385 Tota! por Grupo; Total por Grupo: 3*103.100 Total por Grupo: 0 Total por 
Grupo:

Ü

Lote 19 - LOTE NB 19 GORRO PARA COCINERO ACT.8

SALOTEX S.H,L. AO POTI S.A. COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LE2CANO A&M RAMOS GENERALES DE MARIA EUZANGEIA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1 - LOTE Na 19 GORRO PARA COCINERO ACT.8 
Contrato Abierto: No,Abasteclmiento Simultaneo: No

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
{IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) O 

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(íVA Incluido)
Margen Aplicado 

[40%)
Precio final PREGO TOTAL

Precio Unitario (IVA 
Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECÍO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final
PRECIO
TOTAL

1 Gorro para Cocinero 5 31.407 CER, N* 182626 31.407 157.035 No Posee /  No Coliza /  No Cumple 40.300 15.120 56.420 282*100 No Posee /  No Coliza /  No Cumple No Posee / No Co ito  /  No Cumple

157.035 Total por Grupo: Total por Grupo: 282.100 Total por Grupo: 0 Total por 
Grupo:

0

Lote 20 - LOTE 20 PANTALON PARA PERSONAL DE 
COCINA

SALOTEX S*R.L AO POTI S.A. COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA IEZCANO A& M  HAMOS GENERALES DE MARIA EUZANGELA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1 - LOTE N8 26 PANTALON PAR 

COCINA Contrato Abierto: No, Aba 
Simultaneo: No

A PERSONAL DE 
!ted miento

ítem Descripción Cantidad Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%) o  

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL

Precio Unitario (IVA 
Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PREGO TOTAL
Precio Unitario 
{IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO
TOTAL

1
Pantalón para personal de 

cocina
5 No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple 63.400 68.400 342.000 No Posee /  No Co Uia / No Cu m pie No Posee /  No Cot ia i  No Cumple

0 Tota! por Grupo:
j

Total por Grupo; 342.000 Total por Grupo: 0 Total por 
Grupo:

0

V/~'\

UY"\.■
f / 
í Y
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ANEXO MI - MARGEN DE PREFERENCIA - LPN N° 27/2024 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SABANAS, TELAS Y UNIFORMES" - ID N° 444192

Loto 21 - LOTE N* 21 REMERAS

SALOTEX S,R,L, AO POTÉ S.A. COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A S M  RAMOS GENERALES DE MARIA ELIZANGELA SOSA SAMAS S.A.
Grupo 1 LOTE N* 21 REMERAS Contrato Abierto: Nô  

Abastecimiento Simultaneo: No

Item Descripción Cantidad Precio Unitario 
(iVA incluido)

Margen Aplicado
(40%) o

Certificado
Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio final PRECIO TOTAL

Precio Unitaria (IVA 
Incluida)

Margen Aplicado 
(40%)

precio final PRECIO TOTAL
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO TOTAL Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

Precio final PRECIO
TOTAL

1 Remera manga corta sin 
cuello

28 28,877 CER. N* 1825S1 28,077 808,556 No Posee /  No Cotiza /  No Cumple 35.000 CERT.N’ 182417 3S.ÜDQ 980.000 No Posee /  No Cotiza / No Cumple No Posee /  No Co tiza / No Cu m píe

S0S.556 Total por Grupo: Total por Grupo: 980.000 Total por Grupo: 0
Total por 
Grupo:

0

Lote 22 - LOTE NÍ 22 BANDERAS

Grupo I  - LOTE N2 22 BANDERAS Contrato Abierto: 
No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item Descripción Cantidad

1 Bandera Paraguaya 25
2 Bandera Paraguaya 360

3 Bandera Policía Nacional 25

4 Bandera Policía Nacional 240

5 Bandera Pabellón 8

S Bandera Pollda Nacional 8

7 Bandera Pabellón 28

8 Bandera Academia de 
Policía 15

9 Bandera Pabellón ISEPOL 15

10 Bandera Pabellón Colegio 
de Policía 35

11 Bandera Pabellón 8

12 Bandera Policía Nacional 8

COMERCIAL CELESTIAL DE GUILLERMINA LEZCANO A S M  RAMOS GENERALES DE MARÍA EU2ANGELA SOSA

Precio Unitaria 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
|4D%} O 

Certificado
PRECIO TOTAL Precio Unitario 

(IVA Incluido)
Margen Aplicado 

(40%)
Precio Unitario (IVA 

Incluido)
Margen Aplicado 

(4&%)
Precio Unitario 
(IVA Incluido)

Margen Aplicado 
{40%)

Precio Unitario 
{IVA Incluido)

Margen Aplicado 
(40%)

PRECIO
TOTAL

No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee /N o  Cotí za /  No Cu mp le No Posee /  No Cotiza /  No Cumple No Posee / No Cotiza /  No Cumple No Posee /  No Cotiza /  No Cumple

Total por Total por Grupo; I Total por Grupo: I Total por Grupo: 1 0 I Total por I 0

Tesorero Actividad 10

MIRIAN tEU N  AAÑ ASCO VILULBA"
Comisario Principal MCP.
Tesorero Actividad 08

Página 6


